
1 
 

Kupní smlouva NÁKUP 
uzavřená dle ustanovení § 2079 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 
SMLUVNÍ STRANY: 

 
1.  Společnost:      OKIM spol. s r.o. 
se sídlem:     Havlíčkova 396, 411 17 Libochovice  
provozovna:     Terezínská 1119, 410 02 Lovosice 
registrace dle veřejného rejstříku:           C 5020 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem   
IČ:                    48290980 
DIČ:      CZ48290980 
Bankovní spojení:    Komerční banka Lovosice 
Číslo účtu:     21007471/0100 

(dále jen „Prodávající“) 
 
a 
 
2. Sociální služby města Lovosice, p.o. 
 se sídlem 28. října 475/7, 410 02 Lovosice 
 IČO 081 83 571, DIČ: CZ08183571 
 
 zastoupen/a  Mgr. Pawel Szymański, ředitel organizace 
 

Bankovní spojení: 115-9939680257/0100 
 
(dále jen „Kupující“) 
 
(Prodávající a Kupující společně dále jen „Smluvní strany“, každý jednotlivě pak „Smluvní strana“) 

 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 
 
(A) Prodávající je autorizovaným prodejcem osobních automobilů značky ŠKODA 
 
(B) Kupující má zájem o koupi osobního Plug-in hybridu značky [   ].  
 
 

UZAVŘELY TUTO 
K U P N Í  S M L O U V U :  

(dále jen „Smlouva“) 
 
Název zakázky: „Pořízení vozidel pro pečovatelskou službu Sociálních služeb města Lovosice“ 
 
Smlouva vychází z nabídky prodávajícího ze dne: 5.3.2024 
 
1. Vlastnické právo 

Prodávající prohlašuje, že je vlastníkem osobních Plug-in hybridů [Octavia iV Ambition 1,4 TSI 150 
kW 6-stup. automat. Plug in hybrid]: 
rok výroby [   ], VIN: [   ]  reg. značky [   ]  
rok výroby [   ], VIN: [   ]  reg. značky [   ]  
 
(dále jen „Automobil“, resp. „Předmět koupě“ ) 



2 
 

Doklad prokazující vlastnické právo Prodávajícího k Plug-in hybridům bude poskytnut 7 dní před 
předáním vozidla s odkazem na tuto smlouvu.  

 
1.1. Předmětem této Smlouvy je převod vlastnického práva k movité věci, a to Plug-in hybridů v 

počtu 2 ks, který je dále, včetně vybavení, specifikovaný v příloze č.1 - krycí list nabídky k této 
Smlouvě.  
 

1.2. Prodávající touto Smlouvou prodává a Kupující touto Smlouvou kupuje výše uvedený Plug-in 
hybrid a tento přijímá do svého vlastnictví za níže sjednanou kupní cenu. 

 
1.3. Prodávající tímto prohlašuje a zaručuje Kupujícímu, že Předmět koupě ani žádná jeho součást či 

příslušenství, netrpí žádnou právní vadou, zejména pak žádná třetí osoba k němu neuplatňuje a 
ani není oprávněna uplatňovat jakékoli své právo; Prodávající je plně oprávněn. s Předmětem 
koupě disponovat bez jakéhokoli omezení, zejména pak převést vlastnické právo k němu na 
Kupujícího. 

 
1.4. Prodávající podpisem na této Smlouvě stvrzuje a Kupujícího ujišťuje, že Předmět koupě je bez 

vad. 
 

2. Kupní cena  
2.1. Celková kupní cena za předmět koupě včetně všech součástí a příslušenství dle této smlouvy je 

sjednána ve výši, 1.319.868, - Kč bez DPH . 
 
K sjednané ceně se připočítá platná sazba DPH ke dni zdanitelného plnění. 
 
Cena jednoho automobilu je 659.934,- Kč bez DPH.   
 

2.2. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu Prodávajícímu bezhotovostním převodem na účet 
Prodávajícího, a to na základě faktury vystavené v jednom vyhotovení a s uvedením čísla této 
smlouvy Prodávajícím. Splatnost faktury je 14 dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. 
 

2.3. Prodávající se zavazuje předat Předmět koupě Kupujícímu po podpisu této smlouvy, a to na 
adrese sídla Kupujícího nejpozději do 31.10.2024, společně s doklady nezbytnými pro jeho 
užívání a uplatnění případných vad z titulu záruky za jakost. 

 
2.4. Za nedodržení termínu dodání vozidla dle odst. 2.3. je Kupující oprávněn požadovat od 

Prodávajícího smluvní pokutu ve výši 500,- Kč bez DPH za každý den prodlení s dodáním vozidla. 
 

2.5. V případě nedodržení termínu dodání dle odst. 2.3. má Kupující právo od této smlouvy 
odstoupit, a to bez jakýchkoliv sankcí. 

 
2.6. Prodávající se zavazuje informovat písemně Kupujícího o přesném termínu předání Předmětu 

koupě nejméně 24 hodin předem.  
 

2.7. Kupující tímto (dle ustanovení § 26 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty) 
uděluje souhlas s elektronickým zasíláním daňových dokladů (faktur) na adresu  

 
3. Vlastnické právo  

3.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího 
okamžikem jeho předání a převzetí. 
 

3.2. Automobil je řádně předán, pokud jsou současně předány veškeré doklady, které se k němu 
vztahují. 



3 
 

 
3.3. O předání a převzetí Automobilu bude Smluvními stranami sepsán předávací protokol. 

 
3.4. K přechodu nebezpečí škody na Předmětu koupě dochází okamžikem jeho převzetí ze strany 

Kupujícího.  
 

4. Odpovědnost za vady a záruka 
4.1. Záruka 

4.1.1. Záruka na předmět koupě bude 5 let / 100 000 km. Pokud jsou pro dodržení této záruky 
předepsány pravidelné prohlídky, musí být možné je absolvovat ve kterémkoliv 
autorizovaném servisu. 

4.1.2. Záruka na baterii je minimálně 8 let a minimálně 160 tis/km se zachováním minimální 
kapacity baterie 70%. 

4.1.3. Prodávající se zavazuje, že Předmět koupě bude po dobu záruk způsobilý pro použití 
k účelu stanovenému touto Smlouvou a zachová si vlastnosti, které měl při předání 
Kupujícímu minimálně však vlastnosti obvyklé. 
 

4.2. Odpovědnost za vady 
4.2.1. V případě, že budou Kupujícím po převzetí Předmětu koupě na tomto zjištěny vady, má 

Kupující právo požadovat vůči Prodávajícímu nároky v souladu s ust. §2106, resp. § 2107 
zákona č. 89/2012, občanský zákoník, v platném znění. Stejné nároky má Kupující i po 
celou dobu trvání záruční doby. 

4.2.2. Prodávající je povinen odstranit vady Předmětu koupě, a to včetně vad, které vzniknou 
v záruční době, ve lhůtě 30 dní od oznámení vad a určení práva z vad, resp. záruky, 
Kupujícím. 

 
 
5. Závěrečná ustanovení  

5.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. 
 

5.2. Změny a doplňky této Smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
oběma Smluvními stranami. 

 
5.3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv. 
 

5.4. Prodávající souhlasí se zveřejněním smlouvy a všech případných dodatků dle povinností 
vyplývající ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. Prodávající rovněž bere na vědomí, že kupující je povinným subjektem dle ustanovení 
§ 2, odst. 1, písmeno m) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn bez dalšího zveřejnit 
obsah celé této smlouvy/dodatku, a to jak prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., tak jiným způsobem. 

 
5.5. Prodávající prohlašuje, že není dodavatelem ve smyslu nařízení Rady EU č. 2022/576, tj. není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se 
sídlem v Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 



4 
 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem nebo 
na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b).  

Prohlašuje, že nevyužiji při plnění veřejné zakázky poddodavatele, který by naplnil výše 
uvedená písm. a) – c), pokud by plnil více než 10 % hodnoty zakázky. 

Dále prohlašuje, že neobchoduje se sankcionovaným zbožím, které se nachází v Rusku 
nebo Bělorusku či z Ruska nebo Běloruska pochází a nenabízím takové zboží v rámci plnění 
veřejných zakázek. 

Současně prohlašuje, že žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění veřejné zakázky, 
přímo ani nepřímo nezpřístupní fyzickým nebo právnickým osobám, subjektům či 
orgánům s nimi spojeným uvedeným v sankčním seznamu v příloze nařízení Rady (EU) č. 
269/2014 ve spojení s prováděcím nařízením Rady (EU) č. 2022/581, nařízení Rady (EU) č. 
208/2014 a nařízení Rady (ES) č. 765/2006 nebo v jejich prospěch 

 
5.6. Zhotovitel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 
5.7. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že jedno vyhotovení si ponechá Kupující a jedno 

Prodávající.  

 
Příloha č.1: Krycí list nabídky 
 
Příloha č.2: Technická specifikace 
 
 
V …………………………. dne…………… 
 
 Za Kupujícího: Za Prodávajícího : 
 
 
 
 ………………………………………. ………………………………………. 
 Mgr. Pawel Szymański Miloslav Šára       
 ředitel organizace  Jednatel - OKIM spol. s r.o. 





                                         Příloha č. 2

Značka

Model

Homologace pro provoz v ČR

Vozidlo min. 5 let / 100 000 km

Záruku na baterii min. 8 let a min. 160 tis/km se zachováním min. kapacity baterie 70%.

Parametr Minimální hodnota požadovaná 
zadavatelem Hodnota nabízená účastníkem zadávacího řízení

Pohonná jednotka Plug-in hybrid ano
Pohon náprav min. jedné nápravy přední
Emise CO2 (kombinovaný provoz) max. 50 g/km 26,1-28,2
Dojezd v elektrickém režimu - dle metodiky WLTP min. 40 km 64
Velikost kufru min. 340 l ANO 450
Typ karoserie 5 dveří ANO ano
5 místné provedení ANO                                                          ano
Autorádio ANO ano
Samonabíjecí ANO ano
Automatická klimatizace ANO ano
Zadní parkovací senzory nebo kamera ANO ano
Elektrická parkovací brzda + asistent při rozjezdu do kopce ANO ano
Centrální zamykání ANO ano
4x airbag ANO 8x
Klimatizace ANO Dvouzónový Climatronic
Vyhřívané sedačky řidiče a spolujezdce ANO ano
Vyhřívané čelní okno ANO ano
Základní LED přední a zadní světlomety ANO ano
Mlhové světloměry ANO ano
Sada letní a zimní pneumatiky ANO ano
Sada na opravu pneumatik ANO ano

Součástí dodávky bude dokumentace vozidel, zejména návod k obsluze a údržbě v českém nebo slovenském jazyce
Součástí dodávky bude dokumentace potvrzující zahájení běhu záruky nejdříve od okamžiku předání a převzetí vozidel (např. záruční knížky apod.)
Součástí dodávky budou doklady, na jejichž základě bude možné provést registraci vozidla
Součástí dodávky bude dokumentace, která potvrdí, že vozidla splňují všechny výše uvedené technické parametry (CoC list apod.)

Ostatní

Část B - Technická specifikace - Plug-in hybridy

(Pokud jsou pro dodržení této záruky předepsány pravidelné prohlídky, musí být možné je absolvovat ve kterémkoliv autorizovaném servisu).

(Pokud jsou pro dodržení této záruky předepsány pravidelné prohlídky, musí být možné je absolvovat ve kterémkoliv autorizovaném servisu).

ŠKODA

Octavia iV Ambition 1,4 TSI 150 kW 6-stup. automat. Plug in hybrid

ano

Záruka dodavatele

5let/100.000km

Zadavatel stanovuje minimální technické parametry požadované dodávky. V případě, že je u minimálně požadovaných parametrů uvedeno Ano, má se za to, že daná funkce je v dodávce obsažena a je zároveň 
součástí dodávky a kupní ceny. Účastník musí splnit tyto požadavky beze zbytku, účastník může nabídnou lepší parametry. Kromě vyplnění této tabulky (resp. vyjádření se ke splnění jednotlivých požadovaných 
parametrů, zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení jako přílohu této tabulky předložil podrobnou specifikaci vozidla a jeho výbavy).


		2024-06-05T09:44:05+0200
	Ladislav Dušek


		2024-06-05T09:44:26+0200
	Ladislav Dušek


		2024-06-19T13:46:25+0200
	Mgr. Paweł Marcin Szymański




